DE  
CAST  
PALM  
ATOR  
II

19 Prima ergo conditio est necessitas, vel utilitas Ecclesie, hanc autem esse omnino necessariam, vel vno valida sit, probat: *ex e. posuisti de prebendis. ibi: si evidens necessitas vel utilitas exigat; & tradant ibi communiter Doctores. Rebuff. tit. de vniõne n. 38. Hojeda de incõpabilitate. 2. p. c. 3. n. 8. Azor. 2. p. l. 6. c. 28. q. 4. & 13. Garc. 12. p. de ben. c. 2. n. 180. Aug. Barb. alleg. 6. n. 21. Sãch. l. 7. in decalog. c. 29. n. 1. 61. Necessitas est: si pãbãda, cui faciendã est vno, careat sufficientibus redditibus ad alendũ ministrum, vt expresse dicitur in dicto e. posuisti. ibi. de redditibus prebendarum suarum nequeant sustentari. Utilitas est: si ob tenuitate fructuum non inueniatur idonei ministri, qui beneficis deseruiant: sic habetur in supradicta e. posuisti. Azor. dicta. q. 13. Sãch. n. 161. Barb. n. 22. Rebuff. & Hojeda supra. Ad vtilitatem pertinet argumentum diuini cultus: si enim facta vniõne cultus diuinus augetur, sufficienter præbet causã vniõni discolligitur ex e. ex parte de consuet. & ex Trid. sess. 14. c. 9. de reformis. & tradit Sãch. dicto c. 29. n. 161. Ex quo manifeste constat, dari legitimã causã vniõni aliq̃ua beneficii conuencibus religiosorum, quia eorum vniõne augetur diuini cultus. Sanch. alii relatis, dicto n. 171.*

20 Vt autem hæc vniõ non solum licitè, sed valide fiat, debet præter, vniõnis causã cognitionem præmittere, aliã, cæcõ, irrationabilique modo procedat, & absque potestate, quã non sit ei aliter potestas vniõni concessa: constat ex iis quæ diximus, tradit de legibus, disp. vlt. dispensat. pun. 13. & pun. 14. explicuimus qualiter credendum sit prælato adhibuisse causã cognitionem: ibi dicta confirmant in presenti sanch. dicto c. 29. n. 162. Garc. 2. n. 120. Barb. alleg. 6. n. 13. & 14.

21 Secunda conditio est, vt vocentur hi quorum interest, aliã nulla sit vniõ, & merito. Quia non debet fieri, si tertio iustum præiudicium generatur, clem. gñica. s. ad hæc, de statu Monach. consentit Trid. sess. 7. c. 6. de reformis, & tradit Rebuff. tit. de vniõnibus. n. 43. Azor. 2. p. lib. 6. c. 28. q. 14. Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 21. Garc. 12. p. c. 2. n. 203. Aug. Barb. alleg. 6. n. 34.

22 Hi vero sunt primò patronus siue laici, siue Ecclesiasticos interior collator, seu elector, quia his omnibus per vniõnem notabiliter præiudicatur, siquidẽ ius quod possidet, exinguitur. Debet ergo vocari, vt sic vocari opponat cõtra vniõnem, si quid habet cõstat ex supradicta clem. & ex Trid. ibi & sess. 24. c. 25. sic Doctores nuper relati. Neque Episcopo alicui hori citatione fecisse creditur: nisi aliunde probat, aliã in voluntate Episcopi suum esse supradictis præiudicare. Garc. 12. p. c. 2. n. 23. Hi ergo vocantur, vt consensum præterant: quapropter absque eorum consensu nequit fieri vniõ, vt multis telat probat Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 167. & 178. Garcia 12. p. de benef. cap. 2. n. 205.